
ES PATRAMOS PRIEMONĖS

MIŠKININKYSTĖS SEKTORIUI
Birželis, 2023

zum.lrv.lt



Paraiškų rinkimo grafikas 2023 m.

Priemonė
Paramos paraiškų 

priėmimo pradžia

Paramos paraiškų 

priėmimo pabaiga

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonė

„Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“

Miško veisimas 2023-03-13 2023-05-31

Investicijos, kuriomis didinamas miškų ekosistemų atsparumas

ir aplinkosauginė vertė
2023-03-01 2023-05-02

Miškams padarytos žalos prevencija ir atlyginimas 2023-05-02 2023-06-30

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų

strateginio plano intervencinės priemonės

Miško veisimas ir atkūrimas 2023-09-01 2023-11-17

Jaunuolynų ugdymas 2023-10-02 2023-11-30

Miško priežiūra ir apsauga - -



Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos priemonės

„Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“

veiklos sritis „Miško veisimas“

Medžių rūšys
Miško įveisimo 

išmoka Eur už 1 ha

Miško priežiūros, apsaugos ir 
ugdymo kasmetinė išmoka (mokama 

12 metų) Eur už 1 ha
Paprastoji pušis 1425 1591 433 453
Paprastoji eglė 1283 1429 352 368
Karpotasis ir plaukuotasis beržai, paprastasis
skroblas

1254 1370 164 171

Juodalksnis 1246 1375 163 171
Europinis ir plačiažvynis maumedžiai 2578 2932 281 301
Paprastasis klevas, paprastasis uosis, kalninė guoba,
paprastasis skirpstas, paprastoji vinkšna

3207 3378 302 316

Mažalapė liepa 3170 3254 240 249
Bekotis ir paprastasis ąžuolai, paprastasis bukas 3651 3796 317 330
Drebulė 2172 2247 186 193
Hibridinė drebulė 2841 2961 203 211



Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos priemonės

„Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“

veiklos sritis „Miškams padarytos žalos prevencija ir atlyginimas“

Medžių rūšys Miško atkūrimo išmoka, Eur už ha

Paprastoji pušis 2 332 2544

Paprastoji eglė 2 069 2255

Karpotasis ir plaukuotasis beržai 1 867 2017

Juodalksnis 1 859 2022

Europinis maumedis 3 256 3657

Paprastasis klevas, paprastasis uosis, kalninė guoba,
paprastasis skirpstas, paprastoji vinkšna

3 918 4125

Mažalapė liepa 3 879 3995

Bekotis ir paprastasis ąžuolai, paprastasis bukas 4 383 4564



Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos priemonės

„Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“

veiklos sritis „Investicijos, kuriomis didinamas miškų ekosistemų 
atsparumas ir aplinkosauginė vertė“

Vienkartinės kompensacinės išmokos dydis už planuojamą išugdyti jaunuolyno hektarą – 343

365 Eur.

Kompensacinės išmokos dydis taikomas nuo 2023 metų pateiktoms paraiškoms.



Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio 

plano kaimo plėtros intervencinės priemonės miškininkystės 

sektoriui:

• Miško veisimas ir atkūrimas

• Miško priežiūra ir apsauga

• Jaunuolynų ugdymas



Miško veisimas ir atkūrimas

2023–2027 m.

skirta 7 mln. Eur

Remiamas miško veisimas ir stichinės nelaimės pažeisto miško atkūrimas.

Paramos gavėjai - privačios žemės valdytojai ir savivaldybės, valdančios žemę teisėtais pagrindais.

✓ Parama teikiama veisiant mišką pirmą kartą žemėje, kurioje jis prieš tai neaugo arba atkuriant

stichinės nelaimės pažeistą mišką, kuriame pažeista daugiau kaip 20 proc. medžių;

✓ Tinkamas paramai ne mažesnis kaip 0,5 ha plotas;

✓ Parama teikiama pateikus patvirtintą miško želdinimo ir žėlimo projektą;

✓ Veisiamo arba atkuriamo miško rūšinėje sudėtyje turi būti ne mažiau kaip 20 proc. lapuočių

medžių rūšių;

✓ Sodinamos tik vietinės medžių ir krūmų rūšys, sodmenų kilmė turės būti pagrindžiama kilmės

dokumentais;

✓ Įveisto miško plotai teisės aktų nustatyta tvarka turės būti įtraukti į apskaitą Lietuvos Respublikos

miškų valstybės kadastre Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastre;

✓ Parama neskiriama žemę apsodinant plantaciniais miško želdiniais, žaliavinėmis medžių ir krūmų

plantacijomis ir Kalėdų medeliais.



Miško veisimo ir atkūrimo įkainiai

✓ Į miško įveisimo išmoką įskaitomos registravimo išlaidos. Į miško atkūrimo išmoką įskaitomos

nelikvidinės medienos sutvarkymo išlaidos.

✓ Įrengiantiems apsauginę tvorą, papildomai skiriama vienkartinė išmoka – 1 484 Eur už 1 ha.

✓ Jeigu naudojami repelentai – skiriama 232 Eur už 1 ha išmoka už pirmuosius augimo metus.

Medžių rūšys Miško 

įveisimas 

Eur/ha

Miško 

atkūrimas

Eur/ha

Paprastoji pušis 1 732 1 989

Paprastoji eglė 1 570 1 827

Karpotasis beržas, paprastasis skroblas 1 511 1 768

Juodalksnis 1 516 1 773

Paprastasis klevas, paprastasis uosis, kalninė guoba, 

paprastasis skirpstas, paprastoji vinkšna

1 658 1 915

Mažalapė liepa 1 911 2 168

Bekotis ir paprastasis ąžuolai, paprastasis bukas 2 453 2 710

Europinis ir plačiažvynis maumedžiai 1 589 1 846



Paraiškų miško veisimui ir atkūrimui atrankos vertinimas būtų atliekamas tik tokiu atveju, jeigu prašoma

paramos suma viršytų priemonės biudžetą.

Pirmenybė būtų skiriama:

✓ miškui, kuris veisiamas arba atkuriamas mažesniu miškingumu pasižyminčiuose šalies regionuose;

✓ veisiamam miškui, kuris formuojamas kaip atskiras miško fragmentas.

Atrankos vertinimas



Miško priežiūra ir apsauga

2023–2027 m. 

skirta

11 mln. Eur.

Remiama įveisto, savaime mišku apaugančio ploto ir po stichinės nelaimės atkurto miško priežiūra ir

apsauga.

Paramos gavėjai - privačios žemės valdytojai ir savivaldybės, valdančios žemę teisėtais pagrindais.

✓ Naujai įveistas miško plotas, savaime mišku apaugęs plotas ir atkurtas (stichinės nelaimės

pažeistas) miško plotas turi būti ne mažesnis kaip 0,5 ha;

✓ Miškas pasodintas pagal patvirtintą miško želdinimo ir žėlimo projektą;

✓ Miško rūšinėje sudėtyje turi būti ne mažiau kaip 20 proc. lapuočių medžių rūšių;

✓ Visame plote turi augti tik vietinės medžių ir krūmų rūšys;

✓ Miško duomenys turi būti įrašyti į Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastrą;

✓ Neremiama plantacinių miško želdinių, žaliavinių medžių ir krūmų plantacijų bei Kalėdų medelių

priežiūra ir apsauga.



✓ Parama mokama iki 7 miško augimo metų.

✓ Išmoka 1-4 metais priklausomai nuo rūšinės sudėties, įskaitomos atsodinimo išlaidos.

✓ Papildoma išmoka bus mokama už repelentus (232 Eur/ha) arba tvoros priežiūrą (74 Eur/ha), 

kai šios priemonės naudojamos.

Miško priežiūros ir apsaugos išmokų dydžiai

Medžių rūšys Kasmetinė 

priežiūros išmoka 

1–4 metais Eur/ha

Kasmetinė 

priežiūros išmoka 

5–7 metais Eur/ha

Paprastoji pušis 236

175

Paprastoji eglė 228

Karpotasis beržas, paprastasis skroblas 225

Juodalksnis 225

Paprastasis klevas, paprastasis uosis, kalninė guoba, 

paprastasis skirpstas, paprastoji vinkšna

232

Mažalapė liepa 245

Bekotis ir paprastasis ąžuolai, paprastasis bukas 272

Europinis ir plačiažvynis maumedžiai 229



Jaunuolynų ugdymas 

2023–2027 m.

skirta 

6,05 mln. Eur

Priemonė skirta jaunuolynų (iki 20 metų amžiaus) ugdymui.

Paramos gavėjai - fiziniai asmenys, juridiniai asmenys (išskyrus asmenis, kuriems pavesta patikėjimo

teise valdyti, naudoti valstybinius miškus ir jais disponuoti įstatymų nustatyta tvarka, vykdyti juose

kompleksinę miškų ūkio veiklą), savivaldybės.

Parama skiriama mokant vienkartinę nustatyto dydžio išmoką – 365 Eur už 1 ha ugdomo

jaunuolyno.

Bendra paramos suma, suteikiama pareiškėjui ir su juo susijusiems ūkio subjektams, negali viršyti

200 000 Eur per trejų metų laikotarpį.



Jaunuolynų ugdymas 

✓ Miškas (miško žemė), turi priklausyti pareiškėjui nuosavybės teise arba būti valdomas kitais

teisėtais pagrindais iki kontrolės laikotarpio pabaigos;

✓ jaunuolynų ugdymas turi būti suprojektuotas vidinės miškotvarkos projekte arba pateikiama

Valstybinėje miškų tarnyboje registruoto specialisto, turinčio teisę rengti vidinės miškotvarkos

projektus, išvada dėl jaunuolynų ugdymo kirtimų reikalingumo;

✓ kartu su paramos paraiška reikės pateikti ugdomų plotų ribas skaitmeniniu SHAPE formatu.

Nesant tokios galimybės, jaunuolynų ugdymo ploto lūžio kampai pagal projekto brėžinį turės būti

pažymėti stulpeliais ar kitais aiškiai matomais ženklais;

✓ Jaunuolynų ugdymas tame pačiame plote galės būti remiamas ne daugiau kaip du kartus per visą

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano įgyvendinimo laikotarpį;

✓ Jaunuolynų ugdymas rezervatiniuose (I miškų grupės) miškuose, miesto miškuose ir ne miško

žemėje neremiamas. Ploto priskyrimo miško žemei faktas tikrinamas VĮ Registrų centre arba

Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastre.



Jaunuolynų ugdymas 

✓ Projekto įgyvendinimo trukmė negali viršyti 12 mėnesių laikotarpio nuo sprendimo skirti paramą priėmimo

dienos. Per šį laikotarpį reikia įvykdyti jaunuolynų ugdymo kirtimus ir pateikti mokėjimo prašymą.

Jaunuolynų ugdymo darbų atlikimo data nustatoma remiantis data, kada išduota Valstybinės miškų

tarnybos pažyma apie jaunuolynų ugdymo kirtimų atitiktį Miško kirtimų taisyklių reikalavimams.

✓ Kontrolės laikotarpis – iki galutinio paramos išmokėjimo dienos per kurį tikrinama, kaip paramos

gavėjas laikosi paramos paraiškoje nustatytų įsipareigojimų.



Ačiū už dėmesį

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PVM kodas LT886751917

Biudžetinė įstaiga

Gedimino pr. 19, 

LT-01103 Vilnius

+370 5 239 11 11 

zum@zum.lt

zum.lrv.lt


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15

